2021年 5 月 12 日
各 位

本店所在地 東京都港区海岸一丁目 7番 1号
会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社
 （コード番号 9984 東証第一部）
代 表 者 代表取締役 会長 兼 社長執行役員 孫 正義

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日、会社法第 178 条に基づき自己株式の消却を行うことを取締役会で決議しま
したので、下記のとおりお知らせいたします。
これにより当社は、2021 年 4 月 28 日付「自己株式の消却に関するお知らせ」でお知らせ

した自己株式 340,880,200株※の消却と合わせ、2020年 3月 13日、2020年 5月 15日、2020
年 6 月 25 日及び 2020 年 7 月 30 日の取締役会決議に基づき取得済み及び取得予定の自己株
式の総数と同数の自己株式を消却することとなります。
※ 2020 年 3 月 13 日、2020 年 5 月 15 日、2020 年 6 月 25 日及び 2020 年 7 月 30 日の取締役会決議に基づ
き 2020 年 3 月 16 日から 2021 年 3 月 31 日までに取得した自己株式の総数と同数

記

(1) 消却する株式の種類 当社普通株式
(2) 消却する株式の数 2020年７月 30日の取締役会決議に基づき 2021年４月

１日から 2021 年７月 30 日までに取得した自己株式の全部
と同数

(3) 消却予定日 本自己株取得決議に基づく自己株式取得の完了後速やかに

（ご参考）
消却前の株式数（2021年 5 月 11 日現在）
発行済株式総数 1,748,934,130株
自己株式数 34,411,619 株（発行済株式総数に対する割合 1.97％）
（注）2021 年 4 月 30 日現在の発行済株式総数 2,089,814,330 株及び自己株式数 372,013,119 株を基準に、

2021 年 4 月 28 日付「自己株式の消却に関するお知らせ」でお知らせした自己株式の消却（2021 年 5
月 11 日付で当社普通株式 340,880,200 株を消却）及び本日 2021 年 5 月 12 日付「2020 年 7 月 30 日
の取締役会決議に基づく自己株式の取得状況に関するお知らせ」でお知らせした自己株式の取得
（2021 年 4 月 1 日から 5 月 11 日までに 24,137,900 株を取得）を加味して算出しています。

以 上

********本件に関するお問い合わせ先********

ソフトバンクグループ株式会社  03-6889-2000